

Svale Ejendomme ApS

Yrsavej 16, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 40 97 54 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

Stig Frahm Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Svale Ejendomme ApS Yrsavej 16 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 40 97 54 97
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Stig Frahm Jørgensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	S J Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive aktivitet med udlejning og administration af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 239.252 kr. mod 195.429 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.096.673 kr. mod 289.043 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	239.252	195.429
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.325.605	217.050
1 Personaleomkostninger	<u>-59.675</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	1.505.182	412.479
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-99.021</u>	<u>-41.935</u>
Resultat før skat	1.406.161	370.544
Skat af årets resultat	<u>-309.488</u>	<u>-81.501</u>
Årets resultat	<u>1.096.673</u>	<u>289.043</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.096.673</u>	<u>289.043</u>
Disponeret i alt	<u>1.096.673</u>	<u>289.043</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	7.470.000	3.790.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.470.000</u>	<u>3.790.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.470.000</u>	<u>3.790.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	33.792	0
Andre tilgodehavender	647	0
Periodeafgrænsningsposter	50.737	2.569
Tilgodehavender i alt	<u>85.176</u>	<u>2.569</u>
Likvide beholdninger	<u>614.404</u>	<u>24.418</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>699.580</u>	<u>26.987</u>
Aktiver i alt	<u>8.169.580</u>	<u>3.816.987</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.614.090	517.417
Egenkapital i alt	1.664.090	567.417
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	409.697	100.209
Hensatte forpligtelser i alt	409.697	100.209
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.214.038	1.853.709
Deposita	162.406	73.426
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	30.722
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.376.444	1.957.857
4 Kortfristet del af langfristet gæld	115.000	58.000
Gæld til pengeinstitutter	0	227
Modtagne forudbetalinger fra kunder	94.283	11.931
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.031	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.430.020	1.082.554
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	33.792	33.792
Anden gæld	223	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.719.349	1.191.504
Gældsforpligtelser i alt	6.095.793	3.149.361
Passiver i alt	8.169.580	3.816.987

5 Oplysninger om dagsværdi**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	228.374	278.374
Årets overførte overskud eller underskud	0	289.043	289.043
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	517.417	567.417
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.096.673	1.096.673
	50.000	1.614.090	1.664.090

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	59.263	0
Andre omkostninger til social sikring	412	0
	<u>59.675</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.175	10.611
Andre finansielle omkostninger	86.846	31.324
	<u>99.021</u>	<u>41.935</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	3.333.863	2.624.913
Tilgang i årets løb	<u>2.354.395</u>	<u>708.950</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>5.688.258</u>	<u>3.333.863</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	456.137	239.087
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.325.605</u>	<u>217.050</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>1.781.742</u>	<u>456.137</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>7.470.000</u>	<u>3.790.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,00 %
Højeste afkastprocent	7,75 %
Laveste afkastprocent	6,75 %

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.329.038	115.000	4.214.038	3.903.000
Deposita	<u>162.406</u>	<u>0</u>	<u>162.406</u>	<u>0</u>
	<u>4.491.444</u>	<u>115.000</u>	<u>4.376.444</u>	<u>3.903.000</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	7.470.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.325.605</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.477 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.470 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S J Holding ApS, CVR-nr. 37383813, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
